
Peny6]"Ka CeBepHa Mal{e;|oHHja

MrmlllcTepcTBo3a7Iol{aJIIIacaMoyllpaBa

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Veteqeverisjes Lokale

-BMpo 3A PErMOHA7IEH PA3BOT -            -ByROTA PER ZHvlLLIM RATONAL -

ApxHBCKH 6poj / Nr. i Arkivit:
ron./Viti.

Bp3 ocHOBa Ha u]IeH 52 oH 3aKOHOT 3a aHMHHHCTpaTIIBH14 cjlyac6e"I|H ("Cjlyac6eH BecH14K Ha

PeHy6j"I{a   Mal(eHOHHja"   6p.   27/2014,   199/2014;     48/2015;     154/2015;     5/2016;     80/2016;
127/2016;   142/2016;   2/2017;   16/2017;   11/2018) 11   (``C]Iy"6eH  BecHHK Ha  PCM"  6p.   275/2019;

14/2020, 215/2021, 99/2022)  H14peKTopoT Ha BIIpoTo 3a perl4oHajleH pa3Boj floHece

OHJlyRA
3a H36op Ha KaHHHHaT no HHTepeH orjlac 6p. 01/2022 3a yHanpeHyBalbe Ha

a;|MHHHCTpaTHBHH cjlym6eHHuH Bo BHpoTo 3a perlloHa7IeH pa3Boj

1.      Bp3 ocHOBa Ha HHTepHHOT orjlac 6poj 01/2022 3aBeHeH nofl 6poj 04-991/2 oH 11.11.2022

roH14Ha a cllopeH ®MHajlHHTe paHr-7"c" Ha 14HpeBjyl4PaHMTe KaHH14Ha" Co npeHJlor-

ofljlyK14  3a  H36op  Ha  npBopHrHpaHHTe  I{aHHHHa"  6p.  04-991/10  o;I  21.11.2022  roHHHa

oH  l{oMHCHjaTa  3a  cejlel{I|14ja  3a  yHanpeHyBalbe  Ha  anM14HIICTpaT14B"  cjlym6e"I|H

a)opMHpaHa co PemeHHe 6p. 04-991/8 oH 17.11.2022 roH14Ha CE M3BMPA:

-       3a   pa6oTHo   MecTo   2:   yllp   01   01   802   000   PaKOBOAHTejl   Ha   ceKTop   3a   cTpyllHo

aAM14H14CTpaTHB"    pa6o",    Cel{Top    3a    oHm"    14        aAM14HHCTpaTliB"    pa6o"    -1

143BpmHTejl

-        KaHHHHaTOT HBaHa IleTpoBa AaBIiAOBcl{a.

2.     OBaa oHJlyKa BjleryBa Bo clljla co HeHOT Ha o6jaByBalbe Ha Be6 cTpaHHI]aTa Ha 814poTo

3a perl4OHajleH pa3Boj.

3.     Bo   pox   oH   5   HeHa   no   I{oHetlHocTa   Ha   o;|jlyKaTa,   Re   ce   z|oHece   pemeH14e   3a

yHanpej|yBalbe Ha aHMHHHCTpaT14BHHTe CJ]y}K6e"HH

0 6 p a 3 jl o x e H H e

H14Pel{TopoT   Ha   BI[poTo   3a   perHOHajleH   pa3Boj    no   Ho614eHOTo   143BecTyBalbe   3a
o6e36eHe"   dyl4HaHCHCKH   cpeHCTBa   oH   M14HHCTepcTBOTo   3a   a)HHaHCHH   6p.   18-3418/2   oH

24.03.2022  roH14Ha  IIOHHece  6apalbe  3a  3anotlHyBalbe  Ha  HocTanKa  3a  yHanpeHyBalbe  Ha
aHMIIH14cTpaT14B"   cjly"6e"I]14   6p.   04-991/1   oH   11.11.2022    roHIIHa.   HocTaHyBajkH   IIo
6aparbeTo Ha HeH 14.11.2022 roH14Ha Ha cBojaTa Be6 cTpaHa 14 Ha Be6 cTpaHaTa Ha AreHI|HjaTa

+.``

B»po 3a perHOHa/IeH pa3Boj
MHI"cTepcTBo 3a /IOKa7[IIa caMoynpaBaHa
Peny6j"Ka CeBepHa Mal{e;|oHHja
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Peny6J"Ka CeBepHa MaKeHOHHja

MlnlllcTepcTBo 3a 7IOKarma caMoylpaBa

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Veteqeverisjes Lokale

-BHPo 3A PErMOHAjlEH PA3BOT -            -ByRo|A PER ZHvlLLIM RA|oNAL -

3a  aHM14HHCTpal]14ja  o6jaBH  HHTepeH  orjlac  6p.  01/2022  3a IIOHojlHyBalbe  Ha ABe (2) pa6oTHH

MecTa no IIaT Ha yHanpe]|yBalba.
IIo o6jaBe"oT 14HTepeH orjlac, BHpoTo 3a perHOHajleH pa3Boj Bp3 ocHOBa Ha qjleH 5o

oH    3al{oHOT    3a    aHMIIHIICTpaTHBHH    c7Iy}K6e"I]H    ("Cjlym6eH    BecHHK    Ha    Pelly67"Ka

Mal{e;|o"ja"  6p.  27/2014,  199/2014;     48/2015;     154/2015;     5/2016;     80/2016;     127/2016;
142/2016;   2/2017;   16/2017;   11/2018) H   ("Cjlyx6eH BecHHK Ha PCM" 6p.   275/2019;   14/2020,
215/2021,     99/2022)           a)opM14pa     I{oMIIcl4ja     3a     cejlel{I|Hja     3a     yHanpeHyBalbe     Ha
aHMIIHHCTpaTHBHH    cjlyM{6eH14Iil4.    I{oM14cHjaTa    npH    cnpoBeHyBalbe    Ha    IIocTaHKaTa    Ha

a;|M14HHCTpaTHBHaTa cejlel{Iil4ja H3Bpll" IIpoBepKa Ha BHeceH14Te noHaToi|14 Bo npl4jaBaTa co

onlllT14Te   pl   IIoce6"   yc7IOBH   o6jaBe"   Bo   lmTepHHOT   orjlac   14   cocTaBH   3anHCHHK   oH
aflM14H14cTpaTHBHa cejleKI|Hja 3a HHTepeH or]Iac 6p 04-991/9 on 21.11.2022 roE14Ha.

IIo cllpoBeHeHaTa aF|M14HHCTpaTIIBHa CeJleKI|Mja CO ypeHHIITe I{aHHHHa" Ce cHPoBeHe

HHTepBjy. Bp3 ocHOBa Ha cllpoBeHeHOTo HHTepBjy I{oMIICHjaTa cocTaBH d"HajlHa paHr-j"cTa
co IIpeHjlor 3a H36op Ha KaHHH;lam 3a yHanpenyBalbe 3a pa6oT"Te MecTa 6p. 04-991/10 oH
21.11.2022 roHHHa. Bp3 ocHOBa Ha ®HHa7IHaTa paHr-7"cTa Ha HHTepBjyHpaHHTe KaHHHHa" M

npeHJlor  oHJlyKa  3a  1436op  Ha  npBopaH"PaHHTe  KaHHIIHaTH,  H14peKTopoT  Ha  B14poTo  3a

PerlloHa7IeH pa3Boj HOHece oH]IyKa 3a 1436oP KaKo Bo HHcllo3HT14BOT.

HPABHA H0yl{A:  Hpo"B oBa oH7Iyl{a He3anoBojlHHOT I{aHflHHaT HMa IIpaBo Bo pol{
oH 8 (ocyM) HeHa oH HeHOT Ha o6jaByBalbe  Ha oHjlyKaTa Ha IIOHHece H{a716a Ho AreHi|HjaTa  3a

aHMlmHCTapl|14ja.
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HOCTABEHO Ilo:
- KaHHMHaTH

- rlepcoHaTIHo HocHe Ha H36paH KaHflHflaT

-apxHBa

B»po 3a PerHOHaJ]eH pa3Boj
MHHHCTepcTBo 3a /IOKaj[Ha CaMoynpaBaHa

Peny6J"Ka CeBepHa MaKeHOHIIja
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yJI. „CB. KHPHJI H MeTOHHj" 6p. 20, Cl{onje

Pelry6/]HI{a CeBepH a Mal{eqoi]Hja
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Peny6/IHi{a  CeBepHa Mal{efiol"ja

MHHHCTepcTBo 3a JloKajlHa caMoyllpaBa

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Veteqeverisjes Lokale

-BMpo 3A PErMOHAjlEH PA3Bol -            -B¥Ro|A PER ZHvlLLIM RATONAL -

ApxHBCKII 6poj / Nr. i Arkivit:
ron./Viti.

Ne  baze  te  nenit  52  te  Ligjit  per  nepunesit  administrativ ("Gazeta  Zyrtare  e  Republikes  se
Maqedonise"  nr.  27/2014,  199/2014;  48/2015;  154/2015;  5/2016;  80/2016;  127/2016;  142/  2016;
2/2017;  16/2017;  11/2018)  dhe  ("Gazeta  Zyrtare  e  RMV-se"  nr.  275/2019;  14/2020,  215/2021,
99/2022) drejtor i Byrose per Zhvillim Rajonal solli

VENDIM

per perzgjedhjen e kandidatit sipas shpalljes se brendshme nr. 01/2022 per
avancimin e nepunesve administrative ne Byrone per Zhvillimit Rajonal

1. Ne baze te  shpalljes se brendshme me numer 01/2022 te regjistruar me numer 04-991/2 te

dates 11.11.2022 dhe sipas listave perfundimtare te renditjes se kandidateve te intervistuar me

vendime  te propozuara per perzgjedhjen  e  kandidateve  te  renditur te pare  nr.  04-991/10  te

dates  21.11.2022  nga  Komisioni  perzgjedhes   per  avancimin  e  nepunesve  administrativ  i

formuar me Aktendimin nr. 04-991/8 date 17.11.2022 ZGJEDHET:

-   Per  vendin   e   punes   2:   UPR  01   01   802   000   Udheheqes   i   sektorit  per   ceshtje

profesionale administrative, Sektori per ceshtje te pergjithshme dhe administrative -1
permbarues.

- Kandidatja Ivana Petrova Davidovska.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e publikimit ne faqen e Byrose per Zhvillim Rajonal.

3. Brenda 5 diteve nga perfundimi i vendimit do te merret aktvendim per ngritjen ne detyre t{
administrativ.

Arsyetim

Drejtori  i  Byrose  per  Zhvillimin  Rajonal  pas  marrjes  se  njoftimit  per  mjetett  e
siguruara  financiare  nga  Ministria  e  Financave  nr.  18-3418/2  date  24.03.2022  ka  paraqitur
kerkese per fillimin e procedures per ngritjen ne detyre te nepunesve administrativ nr. 04-
991/1 nga 11.11.2022.  Duke vepruar sipas  kerkeses, me date 14.11.2022,  ne  faqen  e  saj  dhe ne
faqen e Agjencise per Administrate ka publikuar shpallje te brendshem nr.  01/2022 per te

plotesuar dy (2) vende pune permes avancimit.
Pas shpalljes se brendshme te publikuar, Byroja per zhvillim rajonal ne baze te nenit 50 te
Ligjit per nepunesit administrativ ("Gazeta zyrtare e Republikes se Maqedonise" nr. 27/2014,
199/2014;  48/2015;  154/2015;  5  /2016;  80  /2016;  127/2016;  142/2016;  2/2017;  16/2017;  11/2018)

BIIPo 3a perllolla]IeH Pa3Boj
MHH14cTepcTBo 3a 7IOKa/IHa caMoyr[paBaHa

Pelly6j"I(a CeBepHa MaKez|oHIIja

yjl. „CB. I{Hplljl M MeTOHHj" 6p. 20, CKollje

Pelly6J"Ka CeBepHa Mal{ej|oHMja

+389 2 3121350

www.brr.gov.ink



Peny67MKa CeBepl]a MaKeBOH14ia_ _.use --,-,, '-
MHHHCTepcTBo3a]roKajlHacaMoynpaBa

-BMPO3APE"OHAJIEHPA3BOJ-

Republika e Maqedonise se Veriut
-,.~>+,r`~",,.r_``  _

MinistriaeVeteqeverisjes Lokale

-BYROJAPERZHVILLIMRAJONAL-

dhe("GazetaZyrtareeRMV-se"Nr.275/2019,14/2029,20202/2022)formonKomisioninper

perzgjedhienperavanciminenepunesveadministrative.Giatezbatimitteproceduresse
perzgiedh|esadministrative,komisionikakontrolluartedhenatefuturanefleteparaqltjeme
kushtetepergiithshmedhetevecantatepublikuaraneshpalljenebrendshmedheka
perplluarProcesverbalineperzg|edhjesadminlstratlvepershpalljenebrendshmenr04-

Paszbatimltteperzgjedhiesadministrative,uzhvilluanjeintervistemekandidateteduhur
991/9,date21.11.2022.

Nebazeteintervistessezhvilluar,Komisioniperpiloirenditjenperfundimtaremepropozim
perperzgjedhjenekandidateveperavancimpervendetepunesnr04-991/10edates
21.112022.Bazuarnerenditjenperfundimtaretekandidateveteintervistuardhevendimine
propozuarperperzgjedhjenekandidateveterenditurnevendinepare,DrejtoriiByrosese
ZhvillimitRajonalmorinjevendimperzgjedhjejesinedispozitiv.

KESHILLEJURIDIKE:Kunderketijvendimi,kandidatiipakenaqurkatedrejtete

paraqeseankeseneAgjenclneperAdministrateneafatprej8(tete)diteshngadltae
publikimittevendimit.

HOCTABEHOHO/DOREZUAR:
-KaHHH;lam/Kandidatit
-nepcoHaTIHoHoclleHaH36paHKaHHHHaT

-Dosjespersonaletekandidatittezgjedhur
-apxHBa/arkivit

BHpo 3a pe"oHa]Iell pa3Boi
MHI"cTepcTBo3aJioKaJIHacaMoyllpaBaHa
Peny6jlHKaCeDepHaMal{enol"ia

yJI.„CB.KIIPHnHMeTOHHj"6p.20,CI{onje

Peny6J"KaCeBepHaMaKeHOH14ia
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